
CAPINZAL DO PortaI de 
NORtE'. 	Compras  

PROC. ADMINISTRATIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL DO NORTE FLS 	3Çs 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 	 RUBRICATC 

Ata de Realização - Pregão Eletrõnico 

N 011/2024 

Unidade Gestora 	PREFEITURA MUNICIPAL 

Número do Processo 271101/2024 

Critério de Disputa 	MENORVALOR 

Tipo da disputa. 	Por Item 

Data Fim Propostas 18/1212024 0855.00 

Prazo int Recurso 	180 minutos 

Tipo de Disputa. 	Aberto e Fechado 

Tipo de Lance' 	Valor Unitário 

Data Disputa 
	

18/12/2024 09.0000 

Data impug.JEsci 
	

15/1212024 23 59 00 

Intervalo Lances 	0,0100 

jeto 
ntratação de empresa para o futuro e eventual fornecimento de combustíveis para atender as necessidades da Secretaria 

Municipal de Educação 

Às 09:00 horas do dia 18/12/2024, reuniram-se o encarregado Oficial e membros da Equipe de Apoio 
para este processo, designados pela panaria 	n9 001-13/2021 de 04 de Janeiro de 2021 em 
atendimento às disposições contidas na Lei n° 14.133 de 1 de abril de 2021. referente ao Processo n° 
271101/2024, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão n° 011/2024. O encarregado abriu a 
Sessão Pública em atendimento ás disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. 
Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances 
ofertados. 
As empresas que apresentaram proposta eletrõnica para essa licitação declararam no ato do cadastro 
da proposta inicial que 1. que inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no certame, ciente da 
obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores: 2 que cumpre os requisitos estabelecidos no 
artigo 3° da Lei Complementar n° 123, de 2006, estando apto a usufruir do tratamento favorecido 
estabelecido em seus arts. 42 a 49: 3. que está ciente e concorda com as condições contidas no Edital 
e seus anexos. 4 que assume a responsabilidade pelas transações que forem efetuadas no sistema, 

ssumindo como firmes e verdadeiras. 5 que cumpre as exigências de reserva de cargos para pessoa 
m deficiência e para reabilitado da Previdência Social, de que trata o art. 93 da Lei n° 8.213/91 6. 

que não emprega menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor 
de 16 anos, salvo menor. a partir de 14 anos, na condição de aprendiz. nos termos do artigo 70,  XXXIII, 
da Constituição. 

SITUAÇÃO DA DISPUTA: HOMOLOGADO 

EMPRESAS QUE SE DECLARARAM MEI'EPP 

Razão Social 
	

Nome Fantasia 
	

CNPJ 

M H CARDOSO GONCALVES 
	

POSTO CARDOSO 
	

29.958.835/0001-30 

Pagina 1 de 7 



Ata de Realização - Pregão Eletrônico 

N°011/2024 

   

PROC. ADMINISTRATIVO 

LOTES  ITENS 

N° 	0001 

FLS 	36(4 

Situação: VENCEDORRURRICA  40  

 

 

 

Descrição: GASOLINA COMUM, combustível automotivo em conformidade com as características 

Quantidade: 60000 

Valor 	386.400.00 

Vencedor M H. CARDOSO GONCALVES 	29958.835/0001-30 	Valor 	 6,300 

PROPOSTAS INIÕÍÂIS 

Empresa 

   

Valor Unitário 	Valor Total 	Data/Hora Registro 	Situação 

M. H. CARDOSO GONCALVES 	6.400 	 384.000,000 	17/12/2024 16:10:38 CLASSIFICADA 

Fabricante/Marca: BANDEIRA BRANCA 

• LMIFtM,ÂO, 

Empresa 
	

Situaçio 
	

Valor 

1 M. H CARDOSO GONCALVES 
	

VENCEDOR 
	

6.300 

DISPUTA 

Data/Hora Lance 

18/1212024 09:55:46 

18/12/2024 09:46:57 

18112/2024 09:27:30 

Valor 	 Empresa 

6,300 	 M. H. CARDOSO GONCALVES 

6,350 	 M. H. CARDOSO GONCALVES 

6,400 	 M. H. CARDOSO GONCALVES 

Página 2 de 7 



Ata de Realização - Pregão Eletrônico 

N°011/2024 

LOTES / ITENS 
N° 	0002 Situação: VENCEDOR 

-w( ' 
PROC. ADMINISTRAÍIVO 
FLS_ 	36S 
RUBRICA 

Descrição: ÓLEO DIESEL S-10, combustível automotivo em conformidade com as características 

Quantidade: 100000 

Valor: 	650.000,00 

Vencedor M. H. CARDOSO GONCALVES 	29.958.835/0001-30 	Valor: 	 6,350 

PROPOSTAS INICIAIS 
Empresa Valor Unitário 	Valor Total 	Data/Hora Registro 	Situação 

M. H. CARDOSO GONCALVES 	6.450 
	

645.000,000 	17/12/2024 16:10:56 CLASSIFICADA 

Fabricante/Marca: BANDEIRA BRANCA 

gemo  11 
Empresa 	 Situação 

	
Valor 

1 M. H. CARDOSO GONCALVES 	 VENCEDOR 
	

6.350 

DISPUTA 	 -- 

Data/Hora Lance 	Valor 	 Empresa 

18(12/2024 09:55:55 	6.350 	 M H. CARDOSO GONCALVES 

18/1212024 09:49:30 	6.400 	 M. H. CARDOSO GONCALVES 

18/12/2024 09:27:32 	6.450 	 M. H. CARDOSO GONCALVES 

Página 3 de 7 



2A (Pd. 9c 
Ata de Realização - Pregão Eletrônico 	PROC. ADMINISTRATIVO 

N°011/2024 	 ES 	36 éi  
PIIBJIA  -0  

No 	0003 	 Situação: VENCEDOR 

Descrição: ÕLEO DIESEL COMUM, combustível automotivo em conformidade com as características 

Quantidade: 20000 

Valor: 	126.000.00 

Vencedor M. H. CARDOSO GONCALVES 	29.958.835/0001-30 	Valor. 	 6.150 

PROPOSTAS INICIAIS 
Empresa 	 Valor Unitário 	Valor Total 	Data/Hora Registro 	Situação 

M. H. CARDOSO GONCALVES 	6,250 	 125.000.000 	171112t2024116111 10 CLASSIFICADA 

Fabricante/Marca: BANDEIRA BRANCA 

Empresa 
	

Situação 
	

Valor 

1 M. H. CARDOSO GONCALVES 
	

VENCEDOR 
	

6,150 

Data/Hora Lance 	Valor 	 Empresa 

18/12/2024 09:55:51 	6,150 	 M H. CARDOSO GONCALVES 

18/12/2024 09:47:05 	6,200 	 M H. CARDOSO GONCALVES 

18112/2024 09:27:34 	6,250 	 M. H. CARDOSO GONCALVES 

Página 4 de 7 



Ongem 

Sistema 

Sistema 

I.j[Ot( 
PROC. ADMIMS1i L'IO 
FLS 
RtJBRICA__2- 

Ata de Realização - Pregão Eletrônico 

N°011/2024 

Item Mensagem 

Processo publicado no PNCP. httpsi/pncp gov.br/pncp-
apt/vl/orgaos/0161330900011 Olcompras/2024125 

Sessão publica aberta' 

Bom dia senhores iíitantfl, 

Estamos iniciando a sessão publica do Pregão Eletrônico ni 01112024, promovido pela Prefeitura 
de Capinzal do No.le]MA 
Antes de iniciar a fase competitiva, peço a atenção de todos para alguns breves avisos a respeito 
da presente licitação 

Na presente licitação serã adotado o modo de disputa aberto/Fechado 

E importante deixar claro que são de responsabilidade do licitante todas as transaçbes efetuadas 
em seu nome, especialmente o cadastramento de proposta e o oferecimento de lances, ainda que 
o acesso ao sistema sela realizado por terceiros 
A exclusão de lance pelo pregoeiro durante a fase competitiva é medida excepcional e somente 
será promovida quando houver tortos indícios de inexequibilidade do preço 
As eventuais suspenç0es da sessão publica serão comunicadas pelo pregoeiro no sistema tcSial,. 
com indicação da dita e horáno para a sua retomada assegurando a todos, condições de 
acompanhar os aios praticados durante a licitação 

Vamos dar moo aos lances Boa sorte a todos 

Disputa do Lote/Item 0001 GASOLINA COMUM. combustível aulomotivo em conformidade com 
as caractesisticas co aberta! O fornecedor pode checar as propostas ciassiAcadas e o motivo da 
desclassificação das propostas no botão Propostas lnlcaaC de cada Lote/Item 
Disputa do Lole/ltem 0002-ÓLEO DIESEL S-10. combustível automotivo em conformidade com as 
caracteisticas aberta O fornecedor pode checar as propostas classificadas e o motivo da 
desclassificação das propostas no botão Propostas tnicias de cada Lote/Item 
Disputa do Lote/item 0003- ÓLEO DIESEL COMUM. combustível automotivo em conformidade 
com as caracteristicas. aberta! O fornecedor pode chocar as propostas classificadas e o motivo 
da desclassificação das propostas no botão Propostas Inicias" de cada Lote/ltetn 
O toteí,tem ni  0001 - GASOLINA COMUM. combustível automotivo em conformidade com as 
características co,.. entrou em TEMPO ALEATÓRIO de até 10 minutos. só participarão da fase de 
lances FECHADOS os fornecedores que ficarem a 10% do menor preço! 
O lotefltem n' 0002 - ÓLEO DIESEL 5-10. combustível automotivo em conformidade com as 
caractensbcas . entrou em TEMPO ALEATÓRIO de até 10 minutos, só partidparào da fase de 
lances FECHADOS os fornecedores que ficareni a 10% do menor preço- 
0 Iotefltern n 0003- ÓLEO DIESEL COMUM, combustível automotivo em conformidade cern as 
características entrou em TEMPO ALEATÓRIO de .te 10 mInutos, só participarão da fase de 
lances FECHADOS os fornecedores que ficarem a 10% do menor preço! 
Fase de lances abertos do lotefitem n 0001 - GASOLINA COMUM. combustival autamotivo em 
conformidade com es características co, foi encerrada' Agora os fornecedoras que ficaram a 10% 
do melhor lance ( RS 8.4000 ) terão 5 minutos para enviar um lance fechado caso não tenham no 
minimo 3 fornecedores nesta situação o sistema convocará os 3 melhores ctassiãcados. 
FINALIZADO O TEMPO. os lances serão DIVULGADOS 
Fase de lances abertos do lote/item n 0003 - ÓLEO DIESEL COMUM, combustível automotivo em 
conformidade com as características foi encenada' Agora os fornecedores que ficaram a 10% do 
melhor lance 1 R$ 62500 terão 5 minutos para enviar um lance fechado. caso não tenham no 
minimo 3 fornecedores nesta situação o sistema convocará os 3 melhores classificados 
FINALIZADO O TEMPO os lances serão OrVULGADOS 
Fase de lances abanos do Iotehtem n 0002 - ÓLEO DIESEL 5-10. combustível aulomotivo em 
conformidade com as características foi encerrada? Agora os fornecedoras que ficaram a 10% do 
melhor lance ( R$ 6,4500 ) lerão 5 minutos para enviar um lance fechado. caso não tenham no 
minirno 3 fornecedores nesta situação o sistema convocará os 3 melhores classificados 
FINALIZADO O TEMPO. os lances ser8o DIVULGADOS 
Fim do tempo fechado do lote/item ni  0001 - GASOLINA COMUM combustível automotivo em 
conformidade com as caracterisbcas co.. Disputa encerrada1  
O arrematante do item/lote n' 0001 - GASOLINA COMUM. combostivel aulomotivo em 
conformidade com as características co.. foi o fornecedor com valor RS 6.3500 
Fim do tempo fechado do lote/iam n 0003- ÓLEO DIESEL COMUM. cornbustivoi automotivo em 
conformidade com as caracteristicas,... Disputa encenada? 
O arrematante do itemilota n 0003- ÓLEO DIESEL COMUM, combustível aulamotivo em 
conformidade com as características,, foi o fornecedor com valor Rã 62000' 
Fim do tempo fechado do lote/Item n 0002-ÓLEO DIESEL 5-10. combustivei automotivo em 
conformidade com as características 	Disputa encerrada! 
O arrematante do ltenvlote w0002 - ÓLEO DIESEL 5-10. combustível aulornotivo em 
conformidade com as características, foi o fornecedor com valor RS 6.4000 

Fase de disputa do pregão foi encenada 

Fase de negociação aberta para lodos os item Entendemos que o preço podo rr.olF,orar 
solicitamos que você envie sua melhor proposta 

MENSAGENS 

Data/Hora 

05/12 1835 

18/120912 

18/1209 15 

18/120919 

181120919 

19/1209 $9 

18/120920 

18/120920 

/12 0920 

18/12 09:21 

18/12 09:27 

18/12 0927 

18/120927 

18/120942 

18/12 0942 

18/120942 

18/12 0945 

0120946 

18/12 0949 

16/12 0950 

1911209 50 

1911209.51 

181120951 

18/12 09.54 

18/120954 

19/12 09 54 

18/120955 

LUCIANO ALVES 
ALENCAR 
LUCIANO ALVES 
ALENCAR 
LUCIANO ALVES 
ALENCAR 
LUCIANO ALVES 
ALENCAR 
LUCIANO ALVES 
ALENCAR 

LUCIANO ALVES 
ALENCAR 
LUCIANO ALVES 
ALENCAR 

LUCIANO ALVES 
ALENCAR 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

0001 

0002 

0003 

0001 

0002 

0003 

0001 

0003 

0002 

0001 

0001 

0003 

0003 

0002 

0002 

Página 5 de 7 



Ata de Realização - Pregão Eletrônico 	
LIA (oi 1

PROC pDMINtSTRAT' 
N°011/2024 FLS 

Data/Hora 	Origem 	(tem Mensagem 	 RIJBRlCÀ-_ 
18/12 09.56 	 LUCIANO ALVES 	Licitante M. H. CARDOSO GONCALVES. poderia melhorar seus preços? ALENCAR 

15112 09:56 	 Sistema 	 O Fornecedor M H CARDOSO GONCALVES pode enviar mensagens 

181120918 	 M. H. CARDOSO Bom da, acabamos de efetuar nosso mono; valo, GONCALVES 
LUCIANO ALVES 18112 09:59 ALENCAR 	 Agradeço pelo retorno 

A autoridade responsável pelo processo soticitou o envio de documentos do fornecedor M li 
18/12 1002 	 SM1WI1 	 CARDOSO GONCALVES. Doaimenlo: Enviar proposta final reajustada ao Lance final. Agora o 

fornecedor pode ditar no botão ENVIAR ARQUIVOS na arca de solicitação de documentos 
havendo a necessidade de enviar mais de 1 (um) arquivo o mesmo deve enviar os arquivos em 
extensão .ZIP. Data Limite para o envio: 18112/2024 12:02.00 

18/12 1002 	 LUCIANO ALVES 	Está aberto o prazo o prazo de 02 (Duas) horas para que o vencedor envie sua proposta 
ALENCAR 	 readequada ao lance final 

18112 10 16 	 Sistema 	 Documento enviado pelo fornecedor M H CARDOSO GONCALVES' 

18112 10:26 	 LUCIANO ALVES 
ALENCAR 	 informamos que a proposta final foi anexa, analisada e acerta 

LUCIANO ALVES 	Senhor Licitante, observamos que já foi enviada junto com a proposta inicial os docjjmenlos de 
I8/12 10.26

ALENCAR 
	 habilitação, iremos realizar o DOWNLOAD dos documentos e faremos a analise ca documentação 

apresentada, aguarde on-laxe que em breve retomaremos com o resultado do julgamento da 
habilitação 

18/12 10.41 	 LUCIANO ALVES 	O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Capinzal do Norte/MA Informa aos interessados que após a 
ALENCAR 	 conclusão da etapa de lances, o qual Sagrou-se vencedor a empresa M H CARDOSO 

GONCALVES, que foi realizado o download dos documentos de habilitação da licitante e após a 
análise dos documentos apresentados foi constatado que a licitante atendeu a todos os requisites 
do edital, sendo declarada devidamente HABILITADA. 

18)12 1041 	 Sistema 	 0W1 	Fase de negociação do Lote/Item n'0001 - GASOLINA COMUM. combuslivel automotivo em 
conformidade comas características co., encerrada 

18/12 1041 	 Sistema 	 0001 O fornecedor M H. CARDOSO GONCALVES fel declarado VENCEDOR do Lota/item n' 0001- 
GASOLINA COMUM. combustIvol automotivo em conformidade com as ceracleristicas co 

18/12 1041 	 Sistema 	 0002 	Fase de negociaçiodo Lote/flem n' 0002 -ÓLEO DIESEL 5-10. combustivel automotivo em 
conformidade com as característIcas .. encenada. 
O fon.i1M M. H CARDOSO GONCALVES foi declarado VENCEDOR do Lote/ltefn n'0002 - 18)12 1041 	 Sistema 	 0002 	ÓLEO DIESEL S-10, combustivel aulomotivo em conformidade com as características 

18/12 1041 	 Sistema 	 0003 Fase de negociação do Lote/nem n'0003 -ÓLEO DIESEL COMUM, combuslivel automotivo em 
conformidade com as características. . encerrada. 
O fornecedor Iii. II CARDOSO GONCALVES foi declarado VENCEDOR do Lote/Item «0003- 18112 1041 	 Sistema 	 0003 	
ÓLEO DIESEL COMUM, combustível automotivo em conformidade com as características.... 

18/12 ¶0:41 	 Sistema 	 Fica aberto prazo de intenção oo recurso ate as 18/12/2024 13:4154 

18/12 7042 	 LUCIANO ALVES 	Diante do lulgamento, fica aberto prazo recursal de 180 (cento e oitenta) minutos para 
ALENCAR 	 manifestações de recurso contra o julgamento • LUCIANO ALVES 	Ultrapassado todas as fases, por não ter havido intenção de interposição de recurso quantD ao 

12 1348 	
ALENCAR 	 julgamenio da proposta de preços e habilitação, a licitante M. El CARDOSO GONCALVES é 

declarada vencedora do certame, o qual o objeto será encaminhado para adjudicação em lavcr ia 
licitante 

LUCIANO ALVES 18/12 1349 
ALENCAR 	 Nada mais havendo a tratar, o Pregoeiro declara encerrado a sessão 

18/12 1349 	 Sistema 	 A situação deste processo foi alterada para: Finalizado. por LUCIANO ALVES ALENCAR 

21102 10:15 	 Sislema 	 A situação oeste processo foi alterada para: Adjudicado. por Lidiane Pereira da Silve. 

21/02 1018 	 Sistema 	 A situação deste processo foi alterada para: Homologado, por Lidiane Pereira da Silva 

PROPONENTES 

Razão Social 	 Nome Fantasia 	 CNPJ 

M. H, CARDOSO GONCALVES 	 POSTO CARDOSO 	 29.958.835/0001-30 

Contato: 	Marcelo Henrique Cardoso 	(99)8444-9002 	 marcelohc9@outtook.com  

7 

LUCIANO ALVES ALE NCAR/Pregoetro/Agente de Contrataçao 

Pagina 6 de 7 



Ata de Realização - Pregão Eletrônico 

N°011/2024 

£1JNEIDE BE LDO LiMNEq%uipe de Apoio 

   

PROC. ADMINISTRATIVO 
FLS 	-361  
RIJ BRICA 

Página 7 de 7 



?°4 1 Portal de 	 H4°iL  
N: 	t•° Compras 	 PROC. ADMINISTRATIVO 

FLS 	  

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL DO NORTE RUBRICA  -Ø 	 
COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

Relatório por Vencedor / Lotes Fracassados/Cancelados/Desertos 
Processo N°011/2024 

FORNECEDOR 	M. H. CARDOSO GONCALVES 

LOTEI1TEM QUANTIDADE 

29.9$8.835t0001.30 

VALOR UNITÁRIO VALOR GLOBAL DESCONTO 

0001 GASOLINA COMUM. COInØUSIIVOI autniivo em conformidade com as 60.000.00 6,300 378.000.000 	2,17% 

0002 ÓLEO DIESEL 5.10. coanbuslível aufomolivo em conlormidade com as 100.000.00 6.350 835.000.000 	2.31% 

0003 ÓLEO DIESEL COMUM, combustivel a2Jtomollvo em cdnlormldade cn 20.000.00 6,150 123 0001000 	2,38% 

QTD: 3 VALOR TOTAL: 1i36.000,000 

Página 1 do 1 



. CAPIÜZALDO 
NORJJ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL DO NORTE 
Avenida Lindolfo Flório. sfn°. Vista Alegre 

Capinzal do Norte - Maranhào 
CNPJ: 0I.613J09/0001-10 

PROC. ADMINIS 1t¼1,I ivO 

FLS 	  
RUBRICA » 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÔRIO 

A Secretária Municipal de Finanças e Planejamento do Município de Capinzal do Norte, 
acolhendo o parecer conclusivo exarado pela Comissão Permanente de Licitação, 
ADJUDICA e HOMOLOGA o Processo Administrativo n° 271101/2024, Pregão Eletrônico no 
011/2024, que tem como objeto a contratação de empresa para o futuro e eventual 
fornecimento de combustíveis para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Educação, com fundamento no Art. 71 inc. IV da Lei n0  14.133/2021. 

0 	Empresa: M. H. CARDOSO GONCALVES CNP): N° 29.958.835/0001-30 com sede na Avenida 
Conego Alteredo, S/N, , Bairro Bom Jardim, Capinzal do Norte-MA-MA, 65735-000, Valor de 
R$ 1.136.000,00 (Um milhão, cento e trinta e seis mil reais). 

Capinzal do Norte - MA, 21 de fevereiro de 2025 

LIDIANE PEREIRA DA SILVA 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO 

0 



1 

21tV2t25. 10 ti 	 PwiIa Naoa at Caetcte. Pu,tn 

_2bii jLolw 
PROC. ADMINISTRATIVO 
FIS 	3a  

RtJ8RICA4 Edital. n° 011/2024/2024 

s-'! Contr.st.içào 

.4tma otuot'A)k OWW'XW 

9 
e 

 P"1 N,trnnal øe Crvt.itóe  Pub1jcas Ck 

Unidade compradora 33760- Prefeitura Municipal de Capinzal do Norte 

Modalidade da contratação: Pregào - Eletrônico Amparo Legal Lei 14.133/2021. Art. 28 1 Tipo: Edital 

Modo de disputa: Abeito-Fechado Registro de preço: Sãrn 

Data de divulgação no PNCP: 05/12/2024 Situação: Divulgada no PNCP 	

1 
Datado inicio de recebimento de propostas: 05/12/202418:35 (horano de Brasilia) 

Data 6m de recebimento de propostas: 18/1212024 0855 (hoario de Brasilia) 

Id contratação PtICP: 016l33O9000110-1-000025/202 	Fonte BR Conectado 

owM 
contratação de empresa para o futuro e eventual fornecimento do combustivois owa atonoer as necessidades da Secretaria 

Municipal de Educaçao 

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA 

P5116240000 

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA 
COMPRA 

P5 1138.00000 

Itens 	Arquivos 	Histórico 

o NWneio: 	Dsicrl$o: 	 Ouantidadp 	 Vaio, unititrbo usLi,n.do - 	Valor total ntnrado 

rflg Up,n.zloo 
	 :2 



3 

GASOLINA COMUM 

:on'bJ5trvM aoloactt,o e.,,  

conFar.n4aøo com a 

:xtentVcas conçiani c 

no ragtamn los lucNc os 

yeq1esda &gfrca P.ac.on 

cio PcvoI*c, — ANP 

0410 D4ES€%. S-1O 

Cofllb.gslJvtt wtanoto en, 

c onb'm.dade :o, as 

c&actintstcas coossanlos 

nos rogulacticntos tecric os 

vçtwas da AgêncLi Nacaia 

do Petioteo - ANP 

0410 DIESEL COMUM 

c onibjsbve& aut OmOIh'D o.,, 

Canitrn,cdatG coen a?, 

aractaristicas CCflstAntC-

nos Iegul.3fl.entO. trcos 

wgeCtos cia AgC.nc Nacional 

do PoU*Iao — MW 

Naoaa & CA'vçss jhkn 

PS r3 44 
	

P538640000 

PROC. ADMINISTRATIVO 

FLS 	313  
RUBRICA  0  

100000 	 PS OrO 
	

P565oocc' cc 

20000 	 P5630 
	

P5126 COO 00 

X~ [5 
	

1-3Jtflwn 

( (voltar) 

 

    

    

1; 

CL'dopi. sr'- 4Ia3;n 

o $i a4,oálica af,c'tii.c$nítModa A (jai4;,ç4u reç'2utr.cLi tabu;7'.' " 
engirion emseøe tkticitaçõesecor'raws 	 :.. 

E gordo pev Cc'nie Cn4o' da Peco tiacsenM de ConIraLçoe5 P' t4r'i 1W 

cc4*Q13cb 1ø:e(anv cri w atrhu.çõe-s eEratc!Iecsaas no C'ic' 	1f; 
*flckiçjasio &2021. 

clv wna cW'cxÇQ øzr€la t4ègaL nomn}B4n pot0s ;nsi;cadoc  

C01'flhÇ. 

A .ch'u.çatádG,cj ,fl4}da . u€ttrtuc$c cj;ç ifnv'uçôes e dai M4t:r.. 
.a c raIJóttsdsoccIbdLiida5n*PNcPpor(orcnaaLinb1413.7lt.:l 	)( 
eslrita re;ponvbIdck do; Õtq.gn. e QnIi,ix'-'i coi't'atz.rltet 

a llt,Y»t 	vs»,jLxs QCA ht 
J Ç9P7. 

AcRAeEcnf4to AOS flPCEIROS 

- - -e Ien.adv.aa 

t !'1.d brS.gs 16! si ivfl7%.qo.4. :44 

II 

az 


